
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

« 05 » марта 2014 г. №78 
с. Репьевка 

О внесении изменений в 
постановление от 16.01.2014г. №16 
«Об утверждении муниципальной 
программы Репьевского 
муниципального района 
«Развитие образования» (2014-
2019 г.г.) 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, 

постановление администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального 

района», администрация Репьевского муниципального района Воронежской 

области и в целях эффективного использования бюджетных средств 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 16 января 2014г. № 16 «Об утверждении муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие образования» (2014-2019 г.г.) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие образования» (2014-2019 г.г.): 

строку «Ответственный исполнитель муниципальной Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Администрация Репьевского муниципального района, отдел по 

образованию администрации Репьевского муниципального района»; 



 

строку «Целевые индикаторы и показатели муниципальной 

программы» дополнить следующим показателем: 

«-удельный вес обеспеченности населения спортивными комплексами, 

%.»; 

строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной 

программы)» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого 

года реализации 

муниципальной программы)  

Федеральный бюджет- 42 066,20 тыс.руб. 

Областной бюджет – 830 986,26 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 220 730,12 

тыс.руб. 

в том числе по годам реализации: 

2014 год: 

Федеральный бюджет – 40 270,90 тыс.руб. 

Областной бюджет – 223 857,16 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 31 766,42 

тыс.руб. 

2015 год: 

Федеральный бюджет – 296,90 тыс.руб. 

Областной бюджет – 108 744,70 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 33 594,50 

тыс.руб. 

2016 год: 

Федеральный бюджет – 325,40 тыс.руб. 

Областной бюджет – 119 240,40 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 35380,60 

тыс.руб. 

2017 год: 

Федеральный бюджет – 356,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 122 716,40 тыс.руб. 



 

Муниципальный бюджет – 37 698,40 

тыс.руб. 

2018 год: 

Федеральный бюджет – 390,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 126 333,50 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 39 880,80 

тыс.руб. 

2019 год: 

Федеральный бюджет – 427,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 130 094,10 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 42 409,40 

тыс.руб. 

»; 

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 

программы» дополнить следующим показателем: 

«-удельный вес обеспеченности населения спортивными комплексами, 

100 %.»; 

1.2. Раздел 2.2. Программы дополнить следующим показателем: 

«9. Удельный вес обеспеченности населения спортивными комплексами, 

%. 

Расчет показателя осуществляется по формуле: 

н у оУ  = Н  / Н  * 100%, где:  
нУ  - Удельный вес обеспеченности населения спортивными 

комплексами, %; 

уН  - число построенных спортивных комплексов на территории 

муниципального района, ед.; 

оН  - число необходимых спортивных комплексов на территории 

муниципального района, ед.» 

1.3.   В разделе 7 в паспорте Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и 

общего образования» внести следующие изменения и дополнения: 



 

строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Администрация Репьевского муниципального района, отдел по 

образованию администрации Репьевского муниципального района»; 

строку «Основные мероприятия, входящие в состав подрограммы» 

дополнить следующим мероприятием: 

«13. Реконструкция здания школы в с.Репьевка, ул. Спортивная, 11, 

Репьевский муниципальный район» 

строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить 

следующим показателем: 

«-удельный вес обеспеченности образовательных учреждений 

актовыми залами, %.»; 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

Областной бюджет- 717 270,11 тыс.руб. 
Муниципальный бюджет- 145 418,50 
тыс.руб. 
в том числе по годам реализации: 
2014 год: 
Областной бюджет – 142 250,61 
тыс.руб. 
Муниципальный бюджет – 21 446,50 
тыс.руб. 
2015 год: 
Областной бюджет – 103 485,20 
тыс.руб. 
Муниципальный бюджет – 22 423,20 
тыс.руб. 
2016 год: 
Областной бюджет – 113 412,10 
тыс.руб. 
Муниципальный бюджет – 23 523,80 
тыс.руб. 
2017 год: 
Областной бюджет – 116 334,40 



 

тыс.руб. 
Муниципальный бюджет – 24 706,10 
тыс.руб. 
2018 год: 
Областной бюджет – 119 344,10 
тыс.руб. 
Муниципальный бюджет – 25 974,80 
тыс.руб. 
2019 год: 
Областной бюджет – 122 443,70 
тыс.руб. 
Муниципальный бюджет – 27 344,10 
тыс.руб. 

»; 

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» 

дополнить следующим показателем: 

«-удельный вес обеспеченности образовательных учреждений 

актовыми залами, 100 %.»; 

1.4. В разделе 1 Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего 

образования» внести следующие дополнения: 

«В настоящее время в здании Репьевской школы отсутствует актовый 

зал, вследствие чего учреждение не умеет возможности проведения массовых 

мероприятий в здании школы. Запланированные работы по реконструкции 

здания школы позволят решить проблему проведения культурно-массовых 

мероприятий.» 

1.5. В разделе 2 Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего 

образования» внести следующие дополнения: 

«10. Удельный вес обеспеченности образовательных учреждений 

актовыми залами, %. 

Расчет показателя осуществляется по формуле: 

н у оУ  = Н  / Н  * 100%, где:  
нУ  - Удельный вес обеспеченности образовательных учреждений 

актовыми залами, %; 

уН  - число построенных актовых залов на территории муниципального 



 

района, ед.; 

оН  - число необходимых актовых залов на территории муниципального 

района, ед.»; 

1.6. Раздел 3 Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего 

образования» дополнить строкой 1.13 «Реконструкция здания школы в с. 

Репьевка, ул. Спортивная, 11, Репьевский муниципальный район». Сроки 

реализации - 2014 год. Ответственный исполнитель - администрация 

Репьевского муниципального района. 

1.7. Раздел 8 Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего 

образования» дополнить строкой: 

«Удельный вес обеспеченности образовательных учреждений 

актовыми залами составит 100 %.» 

1.8. В разделе 7 в паспорте Подпрограммы 2 «Развитие 

дополнительного образования и воспитания» внести следующие изменения и 

дополнения: 

строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Администрация Репьевского муниципального района, отдел по 

образованию администрации Репьевского муниципального района»; 

строку «Основные мероприятия, входящие в состав подрограммы» 

дополнить следующими мероприятиями: 

«4. Строительство спортивного комплекса в с. Репьевка Репьевского 

района Воронежской области. 

5. Строительство стадиона в с. Репьевка. 

6. Строительство многофункциональной спортивной площадки МКОУ 

Истобинская СОШ (с. Истобное, ул. Терешковой, 34)» 

строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить 

следующими показателями: 

«4. Удельный вес обеспеченности населения спортивными 

комплексами, %. 

5. Удельный вес обеспеченности населения плоскостными 



 

спортивными сооружениями, %. 

6. Удельный вес обеспеченности населения стадионами, %. 

7. Удельный вес обеспеченности населения спортивными площадками, 

%.»; 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

Федеральный бюджет- 40 270,90 
тыс.руб. 
Областной бюджет – 76 866,15 тыс.руб. 
Муниципальный бюджет- 46 712,90 
тыс.руб 
в том числе по годам реализации: 
2014 год: 
Муниципальный бюджет -6 327,92 
тыс.руб. 
2015 год: 
Муниципальный бюджет – 6 866,20 
тыс.руб. 
2016 год: 
Муниципальный бюджет – 7 218,70 
тыс.руб. 
2017 год: 
Муниципальный бюджет – 8 087,00 
тыс.руб. 
2018 год: 
Муниципальный бюджет – 8 718,00 
тыс.руб. 
2019 год: 
Муниципальный бюджет – 9 578,00 
тыс.руб. 

» 

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» 

дополнить следующими показателями: 

«-удельный вес обеспеченности населения спортивными комплексами, 

100 %; 

- удельный вес обеспеченности населения плоскостными спортивными 



 

сооружениями, 100 %; 

- удельный вес обеспеченности населения стадионами, 100 %; 

- удельный вес обеспеченности населения спортивными площадками, 

100 %»; 

1.9. Раздел 3 Подпрограммы 2 «Развитие дополнительного 

образования и воспитания» дополнить строками следующего содержания: 

«1.4. Строительство спортивного комплекса в с. Репьевка Репьевского 

района Воронежской области. Сроки реализации - 2014 год. Ответственный 

исполнитель - администрация Репьевского муниципального района.. 

1.5. Строительство стадиона в с. Репьевка. Сроки реализации - 2014 

год. Ответственный исполнитель - администрация Репьевского 

муниципального района. 

1.6. Строительство многофункциональной спортивной площадки 

МКОУ Истобинская СОШ (с. Истобное, ул. Терешковой, 34). Сроки 

реализации - 2014 год. Ответственный исполнитель - администрация 

Репьевского муниципального района.» 

1.10.   Приложения№ 1- № 3 к муниципальной Программе изложить в 

новой редакции, согласно приложениям № 1 - № 3. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Ефименко Р.В 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 1  к  постановлению 
администрации муниципального 
района от 05.03.2014 г. № 78 

 

 

Приложение 1                                                                                   
к муниципальной программе 
Репьевского муниципального 
района "Развитие образования" 
(2014 - 2019 г.г.)  

 
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Репьевского района  Воронежской области 

"Развитие образования" (2014 - 2019 г.г.) 
 и их значениях 

 

№ п/п Наименование показателя (индикатора) 
Пункт Федерального 

плана 
 статистических работ 

Ед. 
измерения 

Значения показателя (индикатора) по годам 
реализации государственной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "Развитие образования" 

1 

Показатель (индикатор) 1 "Доля детей в 
возрасте 3 - 6 лет, получающих дошкольную 
образовательную услугу и (или) услугу по их 
содержанию в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях, в общей 
численности детей  3 - 6 лет" 

  % 80 83 86 90 90 90 



 

2 

Показатель (индикатор) 2 "Доля детей в 
возрасте 3 - 6 лет, состоящих на учете для 

определения в муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения в общей 
численности детей в возрасте 3 - 6 лет" 

  % 3,4 1,5 0 0 0 0 

3 

Показатель (индикатор) 3 "Доля лиц, сдавших 
единый государственный экзамен по русскому 

языку и математике, в общей численности 
выпускников, учавствовавших в едином 
государственном экзамене по данным 

предметам" 

  % 99,8 99,8 99,8 99,8 99,8 99,8 

4 

Показатель (индикатор) 4 " Доля выпускников 
муниципальных казенных 

общеобразовательных учреждений, не 
получивших аттестат о среднем (полном) 

образовании, в общей численности 
выпускников муниципальных казенных 

общеобразовательных учреждений" 

  % 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

5 

Показатель (индикатор) 5 "Доля 
муниципальных казенных 

общеобразовательных учреждений, 
соответствующих современным требованиям 
обучения, в общем количестве муницпальных 
казенных общеобразовательных учреждениях" 

  % 90 90,5 91 91,5 92 92,5 

6 

Показатель (индикатор) 7 "доля детей в 
возрасте 5-18 лет, получающих услуги по 

дополнительному образованию в организациях 
различной организационно - правовой формы и 

формы собственности, в общей численности 
детей данной возрастной группы 

  % 58,7 58,8 58,9 59 59,1 59,2 



 

7 
Показатель (индикатор) 7 "Удельный вес 
обеспеченности населения спортивными 

комплексами" 
  % 100 100 100 100 100 100 

ПОДПРОГРАММА 1 "Развитие дошкольного и общего образования" 
Основное мероприятие 1.1 "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дошкольного образования (закупка товаров, работ и услуг)" 

1.1.1 

Показатель (индикатор) 1.1.1 "Доля детей, в 
возрасте от 3 до 7 лет, получающих 

дошкольную образовательную услугу и (или) 
услугу по их содержанию в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях" 

  % 80 81 82 83 84 85 

Основное мероприятие 1.2 "Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений" 

1.2.1 

Показатель (индикатор) 1.2.1 "Доля лиц, 
сдавших единый государственный экзамен по 

русскому языку и математике, в общей 
численности выпускников, учавствовавших в 
едином государственном экзамене по данным 

предметам" 

  % 99,8 99,8 99,8 99,8 99,8 99,8 

Основное мероприятие 1.3 "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дошкольного образования" 

1.3.1 

Показатель (индикатор) 1.3.1"Доля детей в 
возрасте 3 - 6 лет, состоящих на учете для 

определения в муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения в общей 
численности детей в возрасте 3 - 6 лет"   

% 3,4 1,5 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4 "Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений" 

1.4.1 

Показатель (индикатор) 1.4.1 "Доля 
муниципальных общеобразовательных 

учреждений, осуществляющих бесперебойное 
функционирование"   

% 100 100 100 100 100 100 



 
Основное мероприятие 1.5 "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
общего образования, а также дополнительного образования детей" 

1.5.1 

Показатель (индикатор) 1.5.1 "Доля 
педагогических работников, прошедших курсы 

повышения квалификации, в общей 
численности педагогического состава 
общеобразовательных учреждений"   

% 21,7 36,7 51,7 66,7 81,7 96,7 

Основное мероприятие 1.6 "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
общего образования, а также дополнительного образования детей" 

1.6.1 

Показатель (индикатор) 1.6.1 "Доля 
общеобразовательных учреждений, 

осуществляющих дистанционное обучение 
обучающихся, в общей численности 
общеобразовательных учреждений"  

  % 55,6 66,7 77,8 88,9 88,9 88,9 

Основное мероприятие 1.7 "Компенсация, выплачиваемая родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и 
обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования" 

1.7.1 

Показатель (индикатор) 1.7.1 "Доля родителей 
(законных представителей), получающих 

компенсацию за содержание детей в 
дошкольном образовательном учреждении"    

% 90,8 92,3 93,8 95 95 95 

Основное мероприятие 1.8 "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного дошкольного образования 
(расходы на выплаты персоналу)" 

1.8.1 

Показатель (индикатор) 1.8.1 "Доля педагогов, 
прошедших курсы повышения квалификации в 

общем количестве педагогического состава 
дошкольных образовательных учреждений"    

% 22 52 72 82 92 95 

Основное мероприятие 1.9 "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного дошкольного образования" 



 

1.9.1 

Показатель (индикатор) 1.9.1 "Доля 
дошкольных образовательных учреждений, 
имеющих выход в сеть интернет в общем 
количестве дошкольных образовательных 

учреждений"  

  % 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 1.10 "Выполнение других расходных обязательств" 

1.10.1 

Показатель (индикатор) 1.10.1 "Доля учащихся, 
подвозимых  к месту учебы и обратно от 
общего числа учащихся нуждающихся в 

регулярном подвозе"  

  % 20 21 22 23 24 25 

Основное мероприятие 1.11 "Обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукцией" 

1.11.1 
Показатель (индикатор) 1.11.1 "Обеспечение 
учащихся общеобразовательных учреждений 

молочной продукцией"  
  % 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 1.12 "Организация сбалансированного горячего питания школьников" 

1.12.1 
Показатель (индикатор) 1.12.1 "Доля учащихся, 

охваченных сбалансированным горячим 
питанием"  

  % 92,5 92,8 93,1 93,4 93,7 94 

Основное мероприятие 1.13 "Реконструкция здания школы в с.Репьевка, ул. Спортивная, 11, Репьевский муниципальный район" 

1.13.1 
Показатель (индикатор) 1.13.1 "Удельный вес 
обеспеченности образовательных учреждений 

актовыми залами"  
  % 100 100 100 100 100 100 

ПОДПРОГРАММА 2 "Развитие дополнительного образования и воспитания" 
Основное мероприятие 2.1 "Обеспечение деятельности муниципальных  учреждений дополнительного образования детей (расходы на выплату 
персоналу)" 



 

2.1.1 

Показатель (индикатор) 2.1.1 "Доля детей, 
получивших услуги дополнительного 
образования в общеобразовательных и 

дошкольных организациях, в общей 
численности детей в возрасте от 5 до 17 лет" 

  

% 58,7 58,8 58,9 59 59,1 59,2 

Основное мероприятие 2.2 "Обеспечение деятельности муниципальных  учреждений дополнительного образования детей (закупка товаров, работ и 
услуг)" 

2.2.1 

Показатель (индикатор) 2.2 "Доля детей, 
получивших услуги дополнительного 

образования в организациях дополнительного 
образования детей"   

% 67,7 67,8 67,9 68 68,1 68,2 

Основное мероприятие 2.3 "Обеспечение деятельности муниципальных  учреждений дополнительного образования детей (иные бюджетные 
ассигнования)" 

2.3.1 
Показатель (индикатор) 2.3.1 "Количество 

призовых мест, занятых на областных и 
межрайонных мероприятиях" 

  % 6 8 11 14 15 19 

Основное мероприятие 2.4 "Строительство спортивного комплекса в с. Репьевка Репьевского района Воронежской области" 

2.4.1 
Показатель (индикатор) 2.4.1 "Удельный вес 

обеспеченности населения спортивными 
комплексами" 

  % 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 2.5 "Строительство стадиона в с. Репьевка" 

2.5.1 
Показатель (индикатор) 2.5.1 "Удельный вес 

обеспеченности населения плоскостными 
спортивными сооружениями" 

  % 54 64 73 82 91 100 

Основное мероприятие 2.6 "Строительство многофункциональной спортивной площадки МКОУ Истобинская СОШ (с. Истобное, ул. Терешковой, 
34)" 

2.6.1 Показатель (индикатор) 2.6.1 "Удельный вес 
обеспеченности населения стадионами"   % 100 100 100 100 100 100 



 

2.6.2 
Показатель (индикатор) 2.6.2 "Удельный вес 

обеспеченности населения спортивными 
площадками" 

  % 50 60 70 80 90 100 

ПОДПРОГРАММА 3 «Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи» 
Основное мероприятие 3.1 "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 

3.1.1 

Показатель (индикатор) 3.1.1 "Удельный вес 
детей, пользующихся услугами отдыха, 

оздоровления и занятости к общей численности 
детей школьного возраста в Репьевском 

муниципальном районе" 
  

% 31,2 31,8 32,3 32,8 33,3 33,8 

Основное мероприятие 3.2 "Организация и проведение временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время" 

3.2.1 

Показатель (индикатор) 3.2.1 "Доля детей в 
возрасте от 14 до 18 лет, получивших 

временные трудовые места в свободное от 
учебы время к общему количесву детей от 14 

до 18 лет обучающихся муниципального 
района" 

  % 25,8 25,9 26 26 26 26 

Основное мероприятие 3.3 "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 

3.3.1 

Показатель (индикатор) 3.3.1 "Доля детей, 
получивших выраженный оздоровительный 

эффект за период реализации этапов 
программы" 

  % 85 85 85 85 85 85 

Основное мероприятие 3.4 "Организация мероприятий по подготовке молодежи к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации"" 



 

3.4.1 

Показатель (индикатор) 3.4.1 "Доля детей 
возрасте от 14 до 18 лет, принявших участие в 

мероприятиях по подготовке к службе в 
Вооруженных Силах Российской Федерации, в 

общей численности обучающихся 
муниципального района" 

  % 10,7 10,8 10,9 11 11,1 11,2 

ПОДПРОГРАММА 4 «Социальная поддержка детей- сирот и детей, нуждающихся в особой защите государства» 

Основное мероприятие 4.1 "Выполнение переданных полномочий по организации и осуществлению деятельностипо опеке и попечительству" 

4.1.1 

Показатель (индикатор) 4.1.1 "Доля детей, 
оставшихся без попечения родителей, 

устроенных в семьи граждан 
неродственников(в приемные семьи, на 
усыновление (удочерение) , охваченных 
другими формами семейного устройства   

(семейные детские дома, патронатные 
семьи),находящихся   в 

государственных(муниципальных) 
учреждениях всех типов"  

  % 69,8 72 75 78 81 84 

Основное мероприятие 4.2 "Выполнение переданных полномочий по организации и осуществлению деятельностипо опеке и попечительству" 

4.2.1 

Показатель (индикатор) 4.2.1 "Доля детей, 
оставшихся без попечения родителей, 

переданных на воспитание в семьи граждан 
Российской Федерации, постоянно 

проживающих на территории Российской 
Федерации (на усыновление(удочерение) и под 

опеку (попечительство))" 

  % 98,7 98,8 98,9 99 99,1 99,2 

Основное мероприятие 4.3 "Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью" 



 

4.3.1 
Показатель (индикатор) 4.3.1 "Число 

замещающих семей, которые имеют право на 
получение единовременных выплат"  

  чел. 9 10 12 14 16 18 

Основное мероприятие 4.4 "Обеспечение выплат патронатной семье на содержание подопечных детей" 

4.4.1 
Показатель (индикатор) 4.4.1 "Число 

усыновленных детей, получающих денежные 
средства на содержание"  

  чел. 1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие 4.5 "Обеспечение выплаты вознаграждения патронатному воспитателю" 

4.5.1 Показатель (индикатор) 4.5.1 "Число  
патронатных семей"    чел. 1 1 2 2 2 3 

Основное мероприятие 4.6 "Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей" 

4.6.1 Показатель (индикатор) 4.6.1 "Число  детей, 
переданных в приемные семьи"    чел. 1 2 3 5 6 8 

Основное мероприятие 4.7 "Обеспечение выплаты вознагаждения, причитающегося приемному родителю" 

4.7.1 Показатель (индикатор) 4.7.1 "Число  приемных 
семей"    чел. 3 3 4 4 5 6 

Основное мероприятие 4.8 "Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей" 

4.8.1 Показатель (индикатор) 4.8.1 "Число  детей, 
воспитывающихся в семьях под опекой"    чел. 35 37 39 41 43 45 

Основное мероприятие 4.9 "Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей" 

4.9.1 Показатель (индикатор) 4.9.1 "Число  детей, 
воспитывающихся в семьях под опекой"    чел. 35 37 39 41 43 45 

Основное мероприятие 4.10 "Выплаты единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью" 



 

4.10.1 

Показатель (индикатор) 4.10.1 "Число  детей - 
сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей в возрасте до 10 лет, устроенных в 
семью"  

  чел. 4 4 5 6 8 8 

Основное мероприятие 4.11 "Выплаты единовременного пособия при устройстве в семью ребенка - инвалида или ребенка, достигшего возраста 10 
лет, а также при одновременной передаче на воспитание в семью ребенка вместе с его братьями (сестрами) 

4.11.1 

Показатель (индикатор) 4.11.1 "Число  детей - 
сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей в возрасте старше 10 лет, детей - 
инвалидов, а также переданных вместе с 

братьями (сестрами) на воспитание в семью"  

  чел. 3 3 4 5 6 7 

ПОДПРОГРАММА 5 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» 
Основное мероприятие 5.1 "Обеспечение деятельности структурных подразделений отделов (расходы на выплату персоналу)" 

5.1.1 

Показатель (индикатор) 5.1.1 "Количество 
муниципальных образовательных учреждений, 

здания которых находятся в аварийном 
состоянии или требуют капитального ремонта"  

  шт. 1 1 1 1 1 1 

Основное мероприятие 5.2 "Обеспечение деятельности структурных подразделений отделов (закупка товаров, работ и услуг)" 

5.2.1 

Показатель (индикатор) 5.2.1 "Количество 
муниципальных образовательных учреждений, 

переведенных на нормативно - подушевое 
софинансирование" 

  

шт. 9 9 9 9 9 9 

Основное мероприятие 5.3 "Обеспечение деятельности структурных подразделений отделов (иные бюджетные ассигнования)" 



 

5.3.1 Показатель (индикатор) 5.3.1 "Количество 
общеобразовательных учреждений" 

  
шт. 9 9 9 9 9 9 

Основное мероприятие 5.4 "Обеспечение функций органов местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу)" 

5.4.1 Показатель (индикатор) 5.4.1 "Количество 
учреждений дополнительного образования" 

  
шт. 2 3 3 3 3 3 

Основное мероприятие 5.5 "Обеспечение функций органов местного самоуправления (закупка товаров, работ и услуг)" 

5.5.1 
Показатель (индикатор) 5.5.1 "Количество 

учителей в общеобразовательных 
учреждениях" 

  чел. 129 128 127 126 125 125 



 

Приложение 2 к  постановлению  
администрации муниципального района  
от 05.03.2014 г. № 78 

Приложение 2 к муниципальной  программе  
Репьевского  муниципального района 
 "Развитие образования" (2014 - 2019 г.г.)             

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области                                                     
"Развитие образования" (2014 - 2019 г.г.)                                  

                  

Статус 

Наименован
ие 

муниципаль
ной 

программы, 
подпрограм

мы, 
основного 

мероприятия  

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 
исполнителя - 

главного 
распорядителя 

средств местного 
бюджета (далее - 

ГРБС) 

Расходы 
местного 

бюджета по 
годам 

реализации 
муниципальной 

программы, 
тыс. руб. 

          

2014 
(первый год 
реализации) 

2015 
(второй год 
реализации) 

2016 
(третий год 
реализации)  

2017 
(четвертый год 

реализации) 

2018 
(пятый год 

реализации) 

2019 
(шестой 

год 
реализац

ии) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 



 
МУНИЦ
ИПАЛЬН
АЯ 
ПРОГРА
ММА 

"Развитие 
образовани

я" 

всего 130 473,12 142 572,00 154 812,10 160 618,40 166 433,90 172 
741,10 

в том числе по ГРБС:             
ответственный 
исполнитель             
Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

130 473,12 142 572,00 154 812,10 160 618,40 166 433,90 172 
741,10 

Исполнители: 
муниципальныеобщеобраз
овательные учреждения, 
МКОУ ДОД Репьевский 
ДДТ, МКОУ ДОД 
"Репьевская 
ДЮСШ"МКДОУ 
"Репьевский детский сад 
"Солнышко" 

            

ПОДПРО
ГРАММА 
1 

"Развитие 
дошкольног
о и общего 
образовани

я" 

всего 112 816,90 123 595,20 134 639,40 138 707,50 142 948,00 147 
378,70 

в том числе по ГРБС:             
Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

112 816,90 123 595,20 134 639,40 138 707,50 142 948,00 147 
378,70 

Основное 
мероприя
тие 1.1  

"Обеспечени
е 

деятельност
и 

муниципаль
ных 

учреждений 
дошкольног

о 
образования 

(закупка 
товаров, 

всего 3 666,00 3 748,50 3 832,80 3 919,00 4 007,20 4 097,40 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

3 666,00 3 748,50 3 832,80 3 919,00 4 007,20 4 097,40 



 
работ и 
услуг)" 

Основное 
мероприя
тие 1.2  

"Обеспечени
е 

деятельност
и 

муниципаль
ных 

общеобразов
ательных 

учреждений
" 

всего 9 217,90 9 425,30 9 637,40 9 854,20 10 075,90 10 302,60 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

9 217,90 9 425,30 9 637,40 9 854,20 10 075,90 10 302,60 

Основное 
мероприя
тие 1.3 

"Обеспечени
е 

деятельност
и 

муниципаль
ных 

учреждений 
дошкольног

о 
образования

" 

всего 793,00 810,80 829,00 847,70 866,80 886,30 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

793,00 810,80 829,00 847,70 866,80 886,30 

Основное 
мероприя
тие 1.4  

"Обеспечени
е 

деятельност
и 

муниципаль
ных 

общеобразов
ательных 

учреждений
" 

всего 321,00 328,20 335,60 343,20 350,90 358,80 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

321,00 328,20 335,60 343,20 350,90 358,80 



 
Основное 
мероприя
тие 1.5 

"Обеспечени
е 

государстве
нных 

гарантий 
реализации 

прав на 
получение 

общедоступ
ного и 

бесплатного 
дошкольног

о общего 
образования, 

а также 
дополнитель

ного 
образования 

детей"    

всего 74 965,80 83 965,00 92 526,00 94 608,00 96 736,70 98 913,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

74 965,80 83 965,00 92 526,00 94 608,00 96 736,70 98 913,00 

Основное 
мероприя
тие 1.6 

"Обеспечени
е 

государстве
нных 

гарантий 
реализации 

прав на 
получение 

общедоступ
ного и 

бесплатного 
дошкольног

о общего 
образования, 

всего 6 820,00 6 973,50 7 130,40 7 290,80 7 454,80 7 622,50 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

6 820,00 6 973,50 7 130,40 7 290,80 7 454,80 7 622,50 



 
а также 

дополнитель
ного 

образования 
детей"    

Основное 
мероприя
тие 1.7  

"Компенсац
ия, 

выплачивае
мая 

родителям 
(законным 

представите
лям) в целях 
материально
й поддержки 
воспитания 
и обучения 

детей, 
посещающи

х 
образователь

ные 
организации

, 
реализующи

е 
общеобразов

ательную 
программу 

дошкольног
о 

образования
" 

всего 436,00 477,90 524,00 576,00 633,00 696,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

436,00 477,90 524,00 576,00 633,00 696,00 



 
Основное 
мероприя
тие 1.8 

"Обеспечени
е 

государстве
нных 

гарантий 
реализации 

прав на 
получение 

общедоступ
ного  

дошкольног
о 

образования
"    

всего 10 806,00 11 401,20 12 564,10 13 192,00 13 852,00 14 544,60 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

10 806,00 11 401,20 12 564,10 13 192,00 13 852,00 14 544,60 

Основное 
мероприя
тие 1.9 

"Обеспечени
е 

государстве
нных 

гарантий 
реализации 

прав на 
получение 

общедоступ
ного 

дошкольног
о 

образования
"    

всего 667,60 667,60 667,60 667,60 667,60 667,60 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

667,60 667,60 667,60 667,60 667,60 667,60 

Основное 
мероприя
тие 1.10 

"Выполнени
е других 

расходных 
обязательств

" 

всего 2 337,00 2 561,40 2 807,30 3 074,00 3 366,00 3 685,00 

в том числе по ГРБС:             
Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

2 337,00 2 561,40 2 807,30 3 074,00 3 366,00 3 685,00 



 
Основное 
мероприя
тие 1.11 

"Обеспечени
е учащихся 

общеобразов
ательных 

учреждений 
молочной 

продукцией" 

всего 369,00 404,40 443,20 485,00 532,00 583,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

369,00 404,40 443,20 485,00 532,00 583,00 

Основное 
мероприя
тие 1.12 

"Организаци
я 

сбалансиров
анного 

горячего 
питания 

школьников
" 

всего 4 694,00 5 144,60 5 638,50 6 180,00 6 773,00 7 423,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

4 694,00 5 144,60 5 638,50 6 180,00 6 773,00 7 423,00 

Основное 
мероприя
тие 1.13 

"Реконструк
ция здания 
школы в 

с.Репьевка, 
ул. 

Спортивная, 
11, 

Репьевский 
муниципаль
ный район" 

всего 48,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:             

Администрация 
муниципального района 

48,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ПОДПРО
ГРАММА 
2 

"Развитие 
дополнител

ьного 
образовани

я и 
воспитания

" 

всего 6 327,92 6 866,20 7 218,70 8 087,00 8 718,00 9 578,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

6 327,92 6 866,20 7 218,70 8 087,00 8 718,00 9 578,00 

Основное "Обеспечени всего 5 347,00 5 882,00 6 140,00 6 754,00 7 430,00 8 170,00 



 
мероприя
тие 2.1 

е 
деятельност

и 
муниципаль

ных 
учреждений 
дополнитель

ного 
образования 

детей 
(расходы на 

выплаты 
персоналу)" 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

5 347,00 5 882,00 6 140,00 6 754,00 7 430,00 8 170,00 

Основное 
мероприя
тие 2.2  

"Обеспечени
е 

деятельност
и 

муниципаль
ных 

учреждений 
дополнитель

ного 
образования 

детей 
(закупка 
товаров, 
работ и 
услуг)" 

всего 857,00 939,30 1 029,50 1 283,00 1 237,00 1 356,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

857,00 939,30 1 029,50 1 283,00 1 237,00 1 356,00 

Основное 
мероприя
тие 2.3 

"Обеспечени
е 

деятельност
и 

муниципаль

всего 41,00 44,90 49,20 50,00 51,00 41,00 

в том числе по ГРБС:             
Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

41,00 44,90 49,20 50,00 51,00 41,00 



 
ных 

учреждений 
дополнитель

ного 
образования 
детей (иные 
бюджетные 
ассигновани

я)" 
Основное 
мероприя
тие 2.4 

"Строительс
тво 

спортивного 
комплекса в 
с. Репьевка 
Репьевского 

района 
Воронежско
й области" 

всего 30,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:             

Администрация 
муниципального района 

30,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприя
тие 2.5 

"Строительс
тво стадиона 

в с. 
Репьевка" 

всего 42,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:             
Администрация 
муниципального района 42,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприя
тие 2.6 

"Строительст
во 

многофункци
ональной 

спортивной 
площадки 

МКОУ 
Истобинская 

СОШ (с. 
Истобное, ул. 
Терешковой, 

34)" 

всего 10,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:             

Администрация 
муниципального района 

10,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
ПОДПРО
ГРАММА 
3 

"Организац
ия отдыха и 
оздоровлен
ия детей и 
молодежи" 

всего 388,00 428,20 465,90 490,50 516,00 541,00 

в том числе по ГРБС:             
Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

388,00 428,20 465,90 490,50 516,00 541,00 

Основное 
мероприя
тие 3.1  

"Организаци
я отдыха и 

оздоровлени
я детей и 

молодежи" 

всего 214,00 234,50 257,00 263,00 269,00 275,00 

в том числе по ГРБС:             
Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

214,00 234,50 257,00 263,00 269,00 275,00 

Основное 
мероприя
тие 3.2  

"Организаци
я и 

проведение 
временного 
трудоустрой

ства 
несовершен

нолетних 
граждан в 

возрасте от 
14 до 18 лет 
в свободное 

от учебы 
время" 

всего 47,00 51,50 56,40 62,00 68,00 74,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

47,00 51,50 56,40 62,00 68,00 74,00 

Основное 
мероприя
тие 3.3 

"Организаци
я отдыха и 

оздоровлени
я детей и 

молодежи" 

всего 97,00 109,30 116,50 127,50 139,00 150,00 

в том числе по ГРБС:             
Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

97,00 109,30 116,50 127,50 139,00 150,00 

Основное 
мероприя

"Организаци
я 

всего 30,00 32,90 36,00 38,00 40,00 42,00 

в том числе по ГРБС:             



 
тие 3.4  мероприяти

й по 
подговке 

молодежи к 
службе в 

Вооруженны
х Силах 

Российской 
Федерации" 

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

30,00 32,90 36,00 38,00 40,00 42,00 

ПОДПРО
ГРАММА 
4 

"Социальна
я 

поддержка 
детей - 
сирот и 
детей, 

нуждающих
ся в особой 

защите 
государства

" 

всего 5 011,30 5 492,30 6 019,40 6 585,60 7 209,00 7 888,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

5 011,30 5 492,30 6 019,40 6 585,60 7 209,00 7 888,00 

Основное 
мероприя
тие 4.1  

"Выполнени
е 

переданных 
полномочий 

по 
организации 
переданных 
полномочий 
по опеке и 

попечительс
тву (расходы 
на выплату 
персоналу)" 

всего 490,50 537,60 589,10 642,00 703,00 766,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

490,50 537,60 589,10 642,00 703,00 766,00 



 
Основное 
мероприя
тие 4.2  

"Выполнени
е 

переданных 
полномочий 

по 
организации 
переданных 
полномочий 
по опеке и 

попечительс
тву (закупка 

товаров, 
работ и 
услуг)" 

всего 306,50 335,90 368,10 403,00 441,00 483,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

306,50 335,90 368,10 403,00 441,00 483,00 

Основное 
мероприя
тие 4.3 

"Выплата 
единовремен

ного 
пособия при 
всех формах 
устройства 

детей, 
лишенных 

родительско
го 

попечения, в 
семью" 

всего 270,90 296,90 325,40 356,00 390,00 427,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

270,90 296,90 325,40 356,00 390,00 427,00 

Основное 
мероприя
тие 4.4  

"Обеспечени
е выплат 

патронатной 
семье на 

содержание 
подопечных 

детей" 

всего 93,00 101,90 111,70 122,00 134,00 147,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

93,00 101,90 111,70 122,00 134,00 147,00 



 
Основное 
мероприя
тие 4.5 

"Обеспечени
е выплаты 

вознагражде
ния 

патронатном
у 

воспитателю
" 

всего 80,00 87,70 96,10 105,00 115,00 125,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

80,00 87,70 96,10 105,00 115,00 125,00 

Основное 
мероприя
тие 4.6 

"Выплаты 
приемной 
семье на 

содержание 
подопечных 

детей" 

всего 566,00 620,30 679,80 744,00 815,00 892,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

566,00 620,30 679,80 744,00 815,00 892,00 

Основное 
мероприя
тие 4.7  

"Обеспечени
е выплаты 

вознагражде
ния, 

причитающе
гося 

приемному 
родителю" 

всего 608,00 666,40 730,40 799,00 875,00 958,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

608,00 666,40 730,40 799,00 875,00 958,00 

Основное 
мероприя
тие 4.8 

"Выплаты 
семьям 

опекунов на 
содержание 
подопечных 

детей"  

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприя

"Выплаты 
семьям 

всего 2 168,00 2 376,10 2 604,20 2 851,60 3 122,00 3 418,00 

в том числе по ГРБС:             



 
тие 4.9 опекунов на 

содержание 
подопечных 

детей"  
Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

2 168,00 2 376,10 2 604,20 2 851,60 3 122,00 3 418,00 

Основное 
мероприя
тие 4.10 

"Выплаты 
единовремен

ного 
пособия при 

передаче 
ребенка на 
воспитание 

в семью" 

всего 8,40 9,20 10,10 11,00 12,00 13,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

8,40 9,20 10,10 11,00 12,00 13,00 

Основное 
мероприя
тие 4.11 

"Выплаты 
единовремен

ного 
пособия при 
устройстве в 

семью 
ребенка - 
инвалида 

или ребенка, 
достигшего 
возраста 10 
лет, а также 

при 
одновремен

ной 
передаче на 
воспитание 

в семью 
ребенка 

вместе с его 
братьями 

всего 420,00 460,30 504,50 552,00 602,00 659,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

420,00 460,30 504,50 552,00 602,00 659,00 



 
(сестрами)" 

ПОДПРО
ГРАММА 
5 

"Финансов
ое 

обеспечение 
реализации 
муниципал

ьной 
программы

" 

всего 3 604,00 3 876,90 4 172,20 4 414,80 4 672,00 4 946,30 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

3 604,00 3 876,90 4 172,20 4 414,80 4 672,00 4 946,30 

Основное 
мероприя
тие 5.1  

"Обеспечени
е 

деятельност
и 

структурных 
подразделен
ий отделов 
(расходы на 

выплату 
персоналу)" 

всего 1 590,00 1 669,50 1 753,00 1 841,00 1 933,00 2 030,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

1 590,00 1 669,50 1 753,00 1 841,00 1 933,00 2 030,00 

Основное 
мероприя
тие 5.2  

"Обеспечени
е 

деятельност
и 

структурных 
подразделен
ий отделов 

(закупка 
товаров, 
работ и 
услуг)" 

всего 603,00 660,90 724,30 794,00 869,00 952,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

603,00 660,90 724,30 794,00 869,00 952,00 

Основное "Обеспечени всего 7,00 7,70 8,40 9,20 10,00 11,00 



 
мероприя
тие 5.3 

е 
деятельност

и 
структурных 
подразделен
ий отделов 

(иные 
бюджетные 
ассигновани

я)" 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

7,00 7,70 8,40 9,20 10,00 11,00 

Основное 
мероприя
тие 5.4  

"Обеспечени
е функций 

органов 
местного 

самоуправле
ния 

(расходы на 
выплаты 

персоналу)" 

всего 1 402,00 1 536,60 1 684,10 1 768,00 1 857,00 1 950,00 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

1 402,00 1 536,60 1 684,10 1 768,00 1 857,00 1 950,00 

Основное 
мероприя
тие 5.5 

"Обеспечени
е функций 

органов 
местного 

самоуправле
ния (закупка 

товаров, 
работ и 
услуг)" 

всего 2,00 2,20 2,40 2,60 3,00 3,30 

в том числе по ГРБС:             

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального района 

2,00 2,20 2,40 2,60 3,00 3,30 

 

 

 



 

Приложение 3 к постановлению администрации 
муниципального района от 05.03.2014 г. №78   
 

 

Приложение 3 к муниципальной  программе                              
Репьевского муниципального  района   
"Развитие  образования" (2014 - 2019 г.г.)                                                      

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных 
фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области 

"Развитие образования" (2014 - 2019 г.г.) 

         

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия  

Источники 
ресурсного 

обеспечения 

Оценка 
расходов по 

годам 
реализации 

муниципальной 
программы, 

тыс. руб. 

          

2014 
(первый год 
реализации) 

2015 
(второй год 
реализации) 

2016 
(третий год 
реализации)  

2017 
(четвертый 

год 
реализации)  

2018 
(пятый год 

реализации)  

2019 
(шесто
й год 

реализ
ации)  

1 2 3 4 5 6     7 
МУНИЦИПА
ЛЬНАЯ 
ПРОГРАММ

"Развитие образования" 
всего, в том 
числе: 295894,47 142572,00 152381,30 158133,00 163892,60 

170142
,60 

федеральный 40270,90 296,90 325,40 356,00 390,00 427,00 



 
А бюджет  

областной 
бюджет 223857,15 108680,60 119106,10 122564,00 126163,10 

129904
,70 

местный бюджет 31766,42 33594,50 32949,80 35213,00 37339,50 
39810,

90 

ПОДПРОГРА
ММА 1  

"Развитие дошкольного и 
общего образования" 

всего, в том 
числе: 163697,11 125908,40 134505,10 138555,10 142777,60 

147189
,30 

федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 142250,61 103485,20 113412,10 116334,40 119344,10 

122443
,70 

местный бюджет 21446,50 22423,20 21093,00 22220,70 23433,50 
24745,

60 
в том числе:                 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 1.1 

"Обеспечение деятельности 
муниципальных 

учреждений дошкольного 
образования (закупка 

товаров, работ и услуг)" 

всего, в том 
числе: 3666,00 3748,50 3832,80 3919,00 4007,20 

4097,4
0 

федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 3666,00 3748,50 3832,80 3919,00 4007,20 
4097,4

0 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 1.2 

"Обеспечение деятельности 
муниципальных 

общеобразовательных 
учреждений" 

всего, в том 
числе: 9217,90 9425,30 7206,60 7368,80 7534,60 

7704,1
0 

федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 9217,90 9425,30 7206,60 7368,80 7534,60 
7704,1

0 
ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 1.3 

"Обеспечение деятельности 
муниципальных 

учреждений дошкольного 

всего, в том 
числе: 793,00 810,80 829,00 847,70 866,80 886,30 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
образования" областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 793,00 810,80 829,00 847,70 866,80 886,30 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 1.4 

"Обеспечение деятельности 
муниципальных 

общеобразовательных 
учреждений" 

всего, в том 
числе: 321,00 328,20 335,60 343,20 350,90 358,80 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 321,00 328,20 335,60 343,20 350,90 358,80 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 1.5 

"Обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 

общего образования, а 
также дополнительного 

образования детей"    

всего, в том 
числе: 74965,80 83965,00 92526,00 94608,00 96736,70 

98913,
00 

федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 74965,80 83965,00 92526,00 94608,00 96736,70 

98913,
00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 1.6 

"Обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 

общего образования, а 
также дополнительного 

образования детей"    

всего, в том 
числе: 6820,00 6973,50 7130,40 7290,80 7454,80 

7622,5
0 

федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 6820,00 6973,50 7130,40 7290,80 7454,80 

7622,5
0 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 1.7 

"Компенсация, 
выплачиваемая родителям 

(законным представителям) 
в целях материальной 

поддержки воспитания и 

всего, в том 
числе: 436,00 477,90 524,00 576,00 633,00 696,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 436,00 477,90 524,00 576,00 633,00 696,00 



 
обучения детей, 

посещающих 
образовательные 

организации, реализующие 
общеобразовательную 

программу дошкольного 
образования" местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 1.8 

"Обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на 
получение общедоступного  
дошкольного образования"   

всего, в том 
числе: 10806,00 11401,20 12564,10 13192,00 13852,00 

14544,
60 

федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 10806,00 11401,20 12564,10 13192,00 13852,00 

14544,
60 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 1.9 

"Обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на 
получение общедоступного 
дошкольного образования"   

всего, в том 
числе: 667,60 667,60 667,60 667,60 667,60 667,60 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 667,60 667,60 667,60 667,60 667,60 667,60 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 1.10 

"Выполнение других 
расходных обязательств" 

всего, в том 
числе: 2337,00 2561,40 2807,30 3074,00 3366,00 

3685,0
0 

федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 2337,00 2561,40 2807,30 3077,00 3369,00 
3693,0

0 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 1.11 

"Обеспечение учащихся 
общеобразовательных 
учреждений молочной 

продукцией" 

всего, в том 
числе: 369,00 404,40 443,20 485,00 532,00 583,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
местный бюджет 369,00 404,40 443,20 485,00 532,00 583,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 1.12 

"Организация 
сбалансированного 
горячего питания 

школьников" 

всего, в том 
числе: 4694,00 5144,60 5638,50 6180,00 6773,00 

7423,0
0 

федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 4694,00 5144,60 5638,50 6180,00 6773,00 
7423,0

0 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 1.13 

"Реконструкция здания 
школы в с.Репьевка, ул. 

Спортивная, 11, Репьевский 
муниципальный район" 

всего, в том 
числе: 48603,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 48555,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 48,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ПОДПРОГРА
ММА 2 

"Развитие 
дополнительного 

образования и 
воспитания" 

всего, в том 
числе: 123194,06 6866,20 7218,70 8087,00 8718,00 

9578,0
0 

федеральный 
бюджет  40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 76866,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 6327,92 6866,20 7218,70 8087,00 8718,00 
9578,0

0 
в том числе:                 

Основное  
мероприятие 
2.1 

"Обеспечение деятельности 
муниципальных 

учреждений 
дополнительного 

образования детей (расходы 
на выплаты персоналу)" 

всего, в том 
числе: 5347,00 5882,00 6140,00 6754,00 7430,00 

8170,0
0 

федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 5347,00 5882 6140 6754 7430 8170 

Основное  
мероприятие 
2.2 

"Обеспечение деятельности 
муниципальных 

учреждений 

всего, в том 
числе: 

857,00 939,30 1029,50 1283,00 1237,00 1356,0
0 

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
дополнительного 

образования детей (закупка 
товаров, работ и услуг)" 

бюджет  
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 857,00 939,3 1029,5 1283 1237 1356 

Основное  
мероприятие 
2.3 

"Обеспечение деятельности 
муниципальных 

учреждений 
дополнительного 

образования детей (иные 
бюджетные ассигнования)" 

всего, в том 
числе: 41,00 44,90 49,20 50,00 51,00 41,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 41,00 44,90 49,20 50,00 51,00 52,00 

Основное  
мероприятие 
2.4 

"Строительство 
спортивного комплекса в с. 

Репьевка Репьевского 
района Воронежской 

области" 

всего, в том 
числе: 70422,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет  40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 30391,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 30,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное  
мероприятие 
2.5 

"Строительство стадиона в 
с. Репьевка" 

всего, в том 
числе: 42181,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 42139,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 42,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное  
мероприятие 
2.6 

"Строительство 
многофункциональной 
спортивной площадки 

МКОУ Истобинская СОШ 
(с. Истобное, ул. 
Терешковой, 34)" 

всего, в том 
числе: 4345,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 4335,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 10,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ПОДПРОГРА
ММА 3 

"Организация отдыха и 
оздоровления детей и 

молодежи" 

всего, в том 
числе: 388,00 428,20 465,90 490,50 516,00 541,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 388,00 428,20 465,90 490,50 516,00 541,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 3.1 

"Организация отдыха и 
оздоровления детей и 

молодежи" 

всего, в том 
числе: 214,00 234,50 257,00 263,00 269,00 275,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 214,00 234,50 257,00 263,00 269,00 275,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 3.2 

"Организация и проведение 
временного 

трудоустройства 
несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы 

время" 

всего, в том 
числе: 47,00 51,50 56,40 62,00 68,00 74,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 47,00 51,50 56,40 62,00 68,00 74,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 3.3 

"Организация отдыха и 
оздоровления детей и 

молодежи" 

всего, в том 
числе: 97,00 109,30 116,50 127,50 139,00 150,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 97,00 109,30 116,50 127,50 139,00 150,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 3.4 

"Организация мероприятий 
по подговке молодежи к 
службе в Вооруженных 

Силах Российской 
Федерации" 

всего, в том 
числе: 30,00 32,90 36,00 38,00 40,00 42,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 30,00 32,90 36,00 38,00 40,00 42,00 

ПОДПРОГРА
ММА 4  

"Социальная поддержка 
детей - сирот и детей, 

нуждающихся в особой 
защите государства" 

всего, в том 
числе: 5 011,30 5 492,30 6 019,40 6 585,60 7 209,00 

7 
888,00 

федеральный 
бюджет  

270,90 296,90 325,40 356,00 390,00 427,00 

областной 4740,40 5195,40 5694,00 6229,60 6819,00 7461,0



 
бюджет 0 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:                 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 4.1 

"Выполнение переданных 
полномочий по 

организации переданных 
полномочий по опеке и 

попечительству (расходы 
на выплату персоналу)" 

всего, в том 
числе: 490,50 537,60 589,10 642,00 703,00 766,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 490,50 537,60 589,10 642,00 703,00 766,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 4.2 

"Выполнение переданных 
полномочий по 

организации переданных 
полномочий по опеке и 

попечительству (закупка 
товаров, работ и услуг)" 

всего, в том 
числе: 306,50 335,90 368,10 403,00 441,00 483,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 306,50 335,90 368,10 403,00 441,00 483,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 4.3 

"Выплата единовременного 
пособия при всех формах 

устройства детей, 
лишенных родительского 

попечения, в семью" 

всего, в том 
числе: 270,90 296,90 325,40 356,00 390,00 427,00 
федеральный 
бюджет  270,90 296,90 325,40 356,00 390,00 427,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 4.4 

"Обеспечение выплат 
патронатной семье на 

содержание подопечных 
детей" 

всего, в том 
числе: 93,00 101,90 111,70 122,00 134,00 147,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 93,00 101,90 111,70 122,00 134,00 147,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 4.5 

"Обеспечение выплаты 
вознаграждения 
патронатному 
воспитателю" 

всего, в том 
числе: 80,00 87,70 96,10 105,00 115,00 125,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 80,00 87,70 96,10 105,00 115,00 125,00 



 
бюджет 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 4.6 

"Выплаты приемной семье 
на содержание подопечных 

детей" 

всего, в том 
числе: 566,00 620,30 679,80 744,00 815,00 892,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 566,00 620,30 679,80 744,00 815,00 892,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 4.7 

"Обеспечение выплаты 
вознаграждения, 
причитающегося 

приемному родителю" 

всего, в том 
числе: 608,00 666,40 730,40 799,00 875,00 958,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 608,00 666,40 730,40 799,00 875,00 958,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 4.8 

"Выплаты семьям опекунов 
на содержание подопечных 

детей"  

всего, в том 
числе: 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 4.9 

"Выплаты семьям опекунов 
на содержание подопечных 

детей"  

всего, в том 
числе: 2 168,00 2 376,10 2 604,20 2 851,60 3 122,00 

3 
418,00 

федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 2168,00 2376,10 2604,20 2851,60 3122,00 

3418,0
0 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 4.10 

"Выплаты единовременного 
пособия при передаче 

ребенка на воспитание в 
семью" 

всего, в том 
числе: 8,40 9,20 10,10 11,00 12,00 13,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 8,40 9,20 10,10 11,00 12,00 13,00 



 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 4.11 

"Выплаты единовременного 
пособия при устройстве в 
семью ребенка - инвалида 
или ребенка, достигшего 

возраста 10 лет, а также при 
одновременной передаче на 

воспитание в семью 
ребенка вместе с его 
братьями (сестрами)" 

всего, в том 
числе: 420,00 460,30 504,50 552,00 602,00 659,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 420,00 460,30 504,50 552,00 602,00 659,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ПОДПРОГРА
ММА 5  

"Финансовое обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы" 

всего, в том 
числе: 3 604,00 3 876,90 4 172,20 4 414,80 4 672,00 

4 
946,30 

федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 
3604,00 3876,90 4172,20 4414,80 4672,00 4946,3

0 
в том числе:                 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 5.1 

"Обеспечение деятельности 
структурных 

подразделений отделов 
(расходы на выплату 

персоналу)" 

всего, в том 
числе: 1 590,00 1 669,50 1 753,00 1 841,00 1 933,00 

2 
030,00 

федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 1590,00 1669,50 1753,00 1841,00 1933,00 
2030,0

0 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 5.2 

"Обеспечение деятельности 
структурных 

подразделений отделов 
(закупка товаров, работ и 

услуг)" 

всего, в том 
числе: 603,00 660,90 724,30 794,00 869,00 952,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 603,00 660,90 724,30 794,00 869,00 952,00 



 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 5.3 

"Обеспечение деятельности 
структурных 

подразделений отделов 
(иные бюджетные 

ассигнования)" 

всего, в том 
числе: 7,00 7,70 8,40 9,20 10,00 11,00 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 7,00 7,70 8,40 9,20 10,00 11,00 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 5.4 

"Обеспечение функций 
органов местного 

самоуправления (расходы 
на выплаты персоналу)" 

всего, в том 
числе: 1 402,00 1 536,60 1 684,10 1 768,00 1 857,00 

1 
950,00 

федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 1402,00 1536,60 1684,10 1768,00 1857,00 
1950,0

0 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТ
ИЕ 5.5 

"Обеспечение функций 
органов местного 

самоуправления (закупка 
товаров, работ и услуг)" 

всего, в том 
числе: 2,00 2,20 2,40 2,60 3,00 3,30 
федеральный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 2,00 2,20 2,40 2,60 3,00 3,30 

 

 


